
34 T E R Ç A- F E I RA 1 4/ 5/2 0 2 4
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRABELA/MG
Pregão eletrônico nº 008/2024 a realizar-se dia 29/05/2024 as 8:30 hs – Objeto –
Registro de preços, para futura e eventual para futura e eventual aquisição de gás
GLP e vasilhames vazios, para atendimento das demandas das gerências municipais
de Mirabela/mg. Edital disponível nos sites: www.mirabela.mg.gov.br, https://pncp.
gov.br, (portaldecompraspublicas.com.br). Informações: (38)3239-1288 – Letícia
Mendes dos Santos – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Edital Processo
Licitatório nº 066/2024, Pregão Eletrônico nº 043/2024
sofreu alteração. Nova data de abertura: 05/06/2024 às
09h00min. Informações nos sites: www.licitardigital.com.
br e www.papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@papagaios.
mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES MG
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024

O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o Processo
Licitatório nº 028/2024 - Pregão Presencial nº 006/2024, cujo Edital se encontra à
disposição dos interessados no site: www.inconfidentes.mg.gov.br, na aba Licitações.
Objeto: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
segurança e medicina do trabalho de modo a atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Inconfidentes”. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á
no dia 28/05/2024 às 13:00 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor estará
à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13h às 17h, na Rua Engenheiro
Álvares Maciel, 190, Inconfidentes/MG, CEP 37.576-000 e pelo site: www.
inconfidentes.mg.gov.br. Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto
da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, torna Público a
abertura de Processo Licitatório nº 037/2024, modalidade Pregão
Eletrônico nº 12/2024, com abertura no dia 29 de maio de 2024,
às 09h00min, no endereço eletrônico: www.ammlicita.org.br,
cujo Objeto é Registro de Preços para Contratação de Serviços de
Plotagem de veículos pertencentes à frota municipal e adesivos
para vidros e janelas para atender às necessidades das Secretarias
Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua
Dr. Tancredo Neves, nº 225, Centro, ou pelo telefone: (31) 3684-1111.

Taquaraçu de Minas/MG, 13 de maio de 2024
Marcílio Bezerra da Cruz

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024

O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o Processo Licitatório
nº 059/2024 - Pregão Eletrônico nº 018/2024, cujo Edital se encontra à disposição
dos interessados no site: www.inconfidentes.mg.gov.br, na aba Licitações. Objeto:
“Aquisição de fórmulas alimentares/leites especiais para pacientes do Município com
necessidade de dieta alimentar especial”. Início de Cadastramento das Propostas:
04/06/2024 às 13:00h. Fim de Cadastramento das Propostas: 04/06/2024 às 13:00h.
Abertura das Propostas e análises: 04/06/2024 às 13:01h. Fase de Disputa de
Lances: 04/06/2024 às 13:02h. Formulação de consultas e obtenção do Edital no
Endereço Eletrônico: www.inconfidentes.mg.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024

O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o Processo
Licitatório nº 055/2024 - Pregão Eletrônico nº 017/2024, cujo Edital se encontra à
disposição dos interessados no site: www.inconfidentes.mg.gov.br, na aba Licitações.
Objeto: “Aquisição de medicamentos (frascos) para manutenção da Farmácia Básica
Municipal”. Início de Cadastramento das Propostas: 03/06/2024 às 13:00h. Fim de
Cadastramento das Propostas: 03/06/2024 às 13:00h. Abertura das Propostas e
análises: 03/06/2024 às 13:01h. Fase de Disputa de Lances: 03/06/2024 às 13:02h.
Formulação de consultas e obtenção do Edital no Endereço Eletrônico: www.
inconfidentes.mg.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024

O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o Processo Licitatório
nº 054/2024 - Pregão Presencial nº 016/2024, cujo Edital se encontra à disposição
dos interessados no site: www.inconfidentes.mg.gov.br, na aba Licitações. Objeto:
Aquisição de açúcar cristal 5KG, água galão 20L e café em pó 500G para consumo
dos diversos Departamentos da Prefeitura Municipal”. O credenciamento e abertura
dos envelopes dar-se-á no dia 29/05/2024 às 13:00 horas. O instrumento convocatório
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13h às 17h,
na Rua Engenheiro Álvares Maciel, 190, Inconfidentes/MG, CEP 37.576-000 e pelo
site: www.inconfidentes.mg.gov.br. Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso de
Licitação. Pregão Eletrônico nº 18/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Registro de Preços para prestação de serviços futuros e parcelados, incluindo
o fornecimento de concreto usinado para manutenção, reforma e ampliação
de bens próprios e de domínio público, de acordo com as necessidades desta
municipalidade. Data de entrega das propostas: Até 28/05/2024 às 09h00min
na plataforma da AMMlicita. O Edital e anexos poderão ser obtidos no site
da Prefeitura Municipal: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes ou na
Plataforma de Licitações: www.ammlicita.gov.br. Informações: (35) 3851-0314.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
SMOBI DQ-91.029/2024-PE

Processo nº 31.00182707/2024-86. Objeto: Serviços comuns de engenharia para apoio
técnico na supervisão e controle de obras e serviços de manutenção executados pela Di-
retoria de Obras de Manutenção na Subsecretaria de Zeladoria Urbana no Município de
Belo Horizonte. O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – SMO-
BI, nomeado pela Portaria SMOBI nº 06/2024, no uso de suas atribuições, comunica
aos interessados na licitação em referência, às datas e horários do certame. Obtenção do
Edital: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para acesso dos interessados no
site da PBH, no link licitações e editais (prefeitura.pbh.gov.br/licitacoes), no Portal
Nacional de Contratações Públicas – PNCP (pncp.gov.br) e também na GERÊNCIA
DE LICITAÇÕES – GELIT/DAQC da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutu-
ra - SMOBI, localizada em Belo Horizonte na Rua dos Guajajaras, n° 1.107, Térreo,
Lourdes, de segunda à sexta-feira, no horário de 9h às 12h e de 14h às 17h. A licitação
será operada no portal de compras do Governo Federal (compras.gov.br), Lançamento
de proposta comercial até: 09:59hs do dia 29/05/2024; Abertura da sessão pública
de lances: às 10:00hs do dia 29/05/2024. Recebimento dos documentos de proposta e
habilitação: apenas do licitante vencedor, mediante convocação em meio eletrônico. Re-
ferência de tempo: horário de Brasília. Belo Horizonte, 14 de maio de 2024. Guilherme
Botelho Silva – Pregoeiro - Portaria SMOBI 06/2024.

C O N S Ó R C I O

INTERMUNICIPALDE

SAÚDE DA REDE DE

URGÊNCIA - CISRU

CENTRO SUL -ABERTURA

DO PROCESSO LICITATÓRIO
021/24 - PREGÃO ELETRÔNICO
004/24 – OBJETO: Registro de
Preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos e
insumos de informática, em
atendimento ao CISRU Centro Sul.
ABERTURA DA SESSÃO: 24/05/
2024 às 09h no Sistema de Compras
do Governo Federal (www.gov.br/
compras). O edital encontra-se no
site oficial do CISRU e no Portal
Nacional de Contratações
Públicas. Karina Augusta da Silva
– Agente de Contratações.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE E SERVIÇOS DOALTO DO RIO

PARÁ -AVISO DE LICITAÇÃO - Processo

Licitatório 17/2024. Pregão Eletrônico 10/

2024. Registro de Preços 10/2024. OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica

especializada em fornecimento de

ecossistema de aprendizagem criativa para

Educação Infantil e Ensino Fundamental

com recursos tecnológicos, material de

apoio para aluno e professor e processo de

formação, destinados ao atendimento das

necessidades do Cispará. Recebimento das

propostas: 24/05/2024 até 08:55h. Início da

sessão: 24/05/2024 às 9h. Informações e

edital: Rua Sacramento, 375, Centro, CEP

35.660-001, Pará de Minas/MG, Tel.373231-

3700, e-mail: licitacao@cispara.mg.gov.br,

site www.cispara.mg.gov.br/

www.ammlicita.org.br e PNCP.

Embasamento Lei 14.133/21. Fernanda R.

A. B. Gonçalves, Pregoeira.

CÂMARAMUNICIPALDE RIO CASCA-MG
EXTRATO DA DISPENSA ELETRÔNICA N.º 008/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CASCA-MG, manifesta interesse em
obter propostas de eventuais interessados no prazo mínimo 3 (três) dias úteis,
nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, para a Dispensa
de Licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa
sob tipo de julgamento menor preço global, visando contratação de pessoa
física ou empresa especializada em serviço de cerimonial; ornamentação;
coffee Breack; locação de cadeiras, tendas e mesas para atender as demandas
provenientes da Reunião Solene da Câmara Municipal de Rio Casca. O termo
de referência do processo da dispensa eletrônica licitatório 008/2024, consta
no site www.licitardigital.com.br. Os interessados deverão encaminhar proposta
de preço até o dia 20 de maio de 2024 às 07:59h. E o Certame terá início às
8:00h com termino às 14:00h.

DIOGO AUGUSTO MARTINS DE SOUZA
Agente de Contratação

PL 285 /2023 - PE SRP 090 /2023 . OBJETO:
MEDICAMENTOS. ADJUDICAÇÃO. A íntegra da
publicação com a ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO DE
MEDICAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VESPASIANO/MG encont ra-se d isponíve l nos
endereços eletrônicos: www.vespasiano.mg.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br. Maria Aparecida de
AraújoAquinoAnanias. Pregoeira Oficial.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

C O N S Ó R C I O

INTERMUNICIPALDE

SAÚDE DA REDE DE

URGÊNCIA - CISRU

CENTRO SUL -ABERTURA

DO PROCESSO LICITATÓRIO
019/24 - PREGÃO ELETRÔNICO
003/24 – OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços
continuados de lanternagem,
funilaria e pintura dos veículos da
frota do CISRU. ABERTURA DA
SESSÃO: 28/05/2024 às 09h no
Sistema de Compras do Governo
Federal (www.gov.br/compras). O
edital encontra-se no site oficial do
CISRU e no Portal Nacional de
Contratações Públicas. Karina
Augusta da Silva – Agente de
Contratações.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO PIRACICABA/MG

PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 053/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Tipo: MENOR PREÇO. Critério de
Julgamento: MENOR PREÇO POR
ITEM. OBJETO: Contratação de em-
presa para realização de Concurso
de Marcha, para cavalgada do Dis-
trito de Conceição de Piracicaba.
Data da entrega das propostas: até
28/05/2024 às 08:30 horas. Data da
abertura: 28/05/2024 às 08:30 horas.
O certame será realizado por meio do
Sistema Plataforma de Licitações
Licitar Digital, estando o edital dispo-
nível nos endereços www.licitardigital.
com.br e www.riopiracicaba.mg.gov.
br/licitacao/. Maiores informações po-
derão ser obtidas na Prefeitura Muni-
cipal de Rio Piracicaba-MG, na Praça
Coronel Durval de Barros nº 052 Tel:
(31) 3854-1262 ramal: 0912 ou e-mail
pmrplicitacao@yahoo.com

Pregoeiro

UASG 158137 – Campus Inconfidentes do IFSULDEMINAS
Número do Processo: 23344.000498.2024-09 . Objeto: Aquisição de rações e suplementos minerais
para animais. Edital: https://www.gov.br/compras/pt-br/. Edital completo no site do IFSULDEMINAS:
https://portal.ifs.ifsuldeminas.edu.br/index.php/component/content/article/68-institucional/departamentos/214-
licitacoes, ou no endereço: Praça Tiradentes, 416, Centro, Inconfidentes-MG (CEP 37576-000). Entrega das
Propostas: a partir de 14/05/2024 até as 09:00 h do dia 27/05/2024, no sítio eletrônico https://www.gov.br/compras/
pt-br/. Sessão Pública às 09:00 h do dia 27/05/2024. Demais informações encontram-se no edital e anexos.

Fernanda Eusébia Lopes da Silva
Agente de Contratação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90401/2024

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃOSUL DE MINAS GERAIS
Campus Inconfidentes


